



PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 041/2017

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 001.007933/2017

OBJETO: Registro de Preço para aquisição parcelada de materiais de construção (hidráulico, pintura, jazida e bombas) para atender as necessidades das Secretarias, Fundos e Órgãos do Município de Piracuruca-PI, conforme especificações contidas no Termo de Referência e Edital.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DA LICITAÇÃO

Tendo em vista os documentos apresentados pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio, no uso de suas atribuições delegadas pela Portaria GP nº 046/2016 de 02/01/2017, tendo em vista o disposto no Art. 3º, IV da Lei nº 10.520/2002 e a Homologação do procedimento licitatório na modalidade PREGÃO PRESENCIAL SRP nº 041/2017, cujo objeto é o Registro de Preço para aquisição parcelada de materiais de construção (hidráulico, pintura, jazida e bombas) para atender as necessidades das Secretarias, Fundos e Órgãos do Município de Piracuruca-PI, conforme especificações contidas no Termo de Referência e Edital e proposta final das licitantes que ofertaram os menores preços, após a análise e julgamento das propostas, bem como dos documentos de habilitação, partes integrantes da licitação, tendo vencido todos os prazos recursais e, em razão do resultado final, pelo presente, recebo, aceito e aprovo o procedimento em epígrafe, em consequência **HOMOLOGO** a licitação, em favor da empresa Licitante:

LICITANTE: RENATO PASSOS DE BRITO - ME, CNPJ: 21.526.936/0001-20, situada na Av. Nossa Senhora de Fátima, 933, centro, Piracuruca-PI, representada pelo seu representante legal o Sr. Renato Passos de Brito, CPF: 059363743-78, RG: 3472944 SSP-PI, E-mail: manael.vieira2009@hotmail.com

que registraram os menores preços para o fornecimento dos materiais com os valores dos itens conforme discriminado abaixo:

LICITANTE: RENATO PASSOS DE BRITO - ME, CNPJ: 21.526.936/0001-20

LOTE V- MATERIAIS DE USO DIVERSOS EM POÇOS E SISTEMAS DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QTDE	V. UNIT	V. TOTAL
1	Bomba submersa 2,5 cv trifásica leão	UND	05	R\$ 2.264,31	R\$ 11.321,55
2	Bomba submersa 2,5 cv monofásica leão	UND	05	R\$ 2.611,65	R\$ 13.058,25



3	Bomba submersa 1,5 cv trifásico leão	UND	05	R\$ 1.440,84	R\$ 7.204,20
4	Bomba submersa 1,5 cv monofásica leão	UND	05	R\$ 1.631,68	R\$ 8.158,40
5	Bomba submersa 1 cv trifásica leão	UND	05	R\$ 1.283,40	R\$ 6.417,00
6	Bomba submersa 1 cv monofásica leão	UND	05	R\$ 1.431,30	R\$ 7.156,50
7	Bomba submersa 2 cv trifásico mod. Leão 4R5-12	UND	07	R\$ 1.665,07	R\$ 11.655,49
10	Bombeado 4R5/3 leão	UND	05	R\$ 333,97	R\$ 1.669,85
11	Bombeado 4R5/6 leão	UND	05	R\$ 429,39	R\$ 2.146,95
12	Bombeado 4R5/8 leão	UND	05	R\$ 515,26	R\$ 2.576,30
13	Bombeado 4R5/10 leão	UND	05	R\$ 543,89	R\$ 2.719,45
32	Cano roscavel 1.1/2 vara 6 metro Kep	UND	60	R\$ 63,93	R\$ 3.835,80
34	Luva galvanizada de 1.1/2 remade	UND	50	R\$ 13,35	R\$ 667,50
35	Luva galvanizada de 1. ¼ remade	UND	50	R\$ 10,49	R\$ 524,50
36	Quadro de comando de 1cv 380v trifásico tron	UND	10	R\$ 152,67	R\$ 1.526,70
OITENTA MIL SEISCENTOS E TRINTA E OITO REAIS E QUARENTA E QUATRO CENTAVOS				TOTAL GERAL:	R\$ 80.638,44

Tudo em conformidade com a Propostas vencedoras e demais documentos constantes nos autos, nos termos da Lei Federal n.º 10.520 de 17.07.2002, Decreto Federal n.º 3555 de 08.08.2000 e subsidiariamente a Lei Federal n.º 8.666/93 com suas alterações, e ainda regulamento local Decreto n.º 068/2013, determinando as providências necessárias a celebração da Ata de Registro de Preço e do contrato ou sua substituição pelos instrumentos hábeis previstos no Art. 62 da Lei n.º 8.666/93, conforme o caso, de acordo com o Edital e seus anexos e proposta(s) da(s) licitante(s) vencedora(s).

Piracuruca-PI, 30 de dezembro de 2017.

Manoel Francisco da Silva
Secretário Municipal de Administração e Finanças